BRAQUEHAIS no cargo de Desembargador, Matrícula nº 93700.1/3, nos termos do artigo 3º, I, II, e parágrafo único, da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o 
provento mensal no valor de R$ 22.111,25 (vinte e dois mil, cento e onze reais e vinte e cinco centavos), conforme a Lei estadual 
nº 13.710, de 16 de dezembro de 2005, publicada em 19 de dezembro de 2005, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, § 
4º, da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998,

[...]

de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 2003), cujo registro foi autorizado mediante Resolução 
TCE nº 0550/2012, em sessão datada de 21 de março de 2011, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo indicados:

I - a partir de 24 de junho de 2010, no valor de R$ 20.785,12 (vinte mil setecentos e oitenta e cinco reais e doze centavos), 
calculado pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a maio de 2010, nos termos da Lei federal 
nº 10.887, de 18 de junho de 2004;

II - a partir de 29 de março de 2012, no valor de R$ 22.911,74 (vinte e dois mil, novecentos e onze reais e setenta e quatro 
centavos), conforme Lei estadual nº 14.688, de 30 de abril de 2010, com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional nº 
41, de 2003, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, §4º, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (com redação